
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 21 DEL 18-05-2020
N. Reg.Gen. 189 del 18-05-2020

OGGETTO: RIMBORSO SPESE LEGALI DIPENDENTE COMUNALE IN
ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE G.C. 38/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO

VISTA la deliberazione G.C. n° 2 del 29.01.2020 con la quale venivano emanate direttive
per il rimborso parziale delle spese legali al dipendente matricola 40;

VISTA la determinazione n° 5 del 30.01.2020 con la quale si procedeva al rimborso della
somma di € 3.676,98;

VISTA la deliberazione G.C. n° 38 del 28.04.2020 con la quale venivano emanate direttive
per il rimborso integrale delle spese legali al dipendente matricola 40;

RITENUTO dover procedere al rimborso integrale  delle somme già pagate dal dipendente
nel Proc. Pen. n° R.G. 778/2013, definito con sentenza n. 802/18 con formula di
assoluzione per alcuni capi d’imputazione “perché il fatto non sussiste” e per altri “perché il
fatto non costituisce reato”;

VISTA la fattura quietanzata dal legale Avv. Mariella Cari dell’importo complessivo di €
8.245,11, conservata agli atti;

VISTO Il Bilancio di previsione 2020/2022, in corso di redazione;

VISTO il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

VISTO il contratto decentrato sottoscritto in data 17.05.2019 che all’art. 54 prevede, per i
dipendenti del comune, il diritto al rimborso delle spese legali;

VISTA la vigente normativa in materia di rimborso delle spese legali in favore di dipendenti
coinvolti in vicende giudiziarie;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Di rimborsare al dipendente comunale matricola 40 le spese legali relative al1.
procedimento in premessa, come da fattura quietanzata dall’Avv. Mariella Cari ed
acquisita agli atti, per un importo complessivo di € 8.245,11;
Di impegnare la spesa di € 8.245,11 sul cap. 250 del Bilancio di Previsione2.
2020/2022, in corso di redazione;
Di incaricare l’Ufficio Ragioneria del rimborso della somma di cui in premessa in3.
favore del dipendente matr. 40.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Raffaela Silvestrini

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 19-05-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 19-05-
2020 R.A. n. 313.

Borbona, 19-05-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


